

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 50kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.316	31,928	10,089		
	特殊作業員		人	0.316	29,328	9,267		
	セメント系固化材	一般軟弱土用 フレコン	t	5.2	18,500	96,200		
	自走式土質改良機運転		日	0.316	293,000	92,588		WK210320 単- 152号
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.316	59,330	18,748		WK210330 単- 153号
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		9,108		
	計					236,000		
	単価					2,360		円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	252,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.66	31,928	21,072			
特殊作業員		人	0.66	29,328	19,356			
運転手（特殊）		人	0.66	27,560	18,189			
自走式土質改良機運転		日	0.66	293,000	193,380	WK210320 単- 152号		
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					252,000			
単価					252,000	円/台・回		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-93号	人力施工による植生工	植生マット工 500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	2,782.56	2,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,782		
単価						2,782	円/m 2	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-94号	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	2,529.6	2,529		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,529		
単価						2,529	円/m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-95号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m ²	100	2,090.9	209,090		
諸雑費 (まるめ)			式	1		10		
計						209,100		
単価						2,091	円/m ²	

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-96号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量	100	単価	20,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工 (モルタル・コンクリート)		梁断面 300×300	m	100	20,188	2,018,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		200		
計						2,019,000		
単価						20,190	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量		単価
					100		70,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート	m 3	100	70,452	7,045,200	
諸雑費 (まるめ)			式	1		800	
計						7,046,000	
単価						70,460	円/m 3

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	モルタル吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 有	単位	m 2	数量		単価
					1		7,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工 (モルタル吹付)		厚 1 0 c m	m 2	1	7,627.96	7,627	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						7,627	
単価						7,627	円/m 2

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-99号	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m ²	100	2,509.08	250,908		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						251,000		
単価						2,510	円/m ²	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-100号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量	100	単価	20,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工（モルタル・コンクリート）		梁断面 300×300	m	100	20,188	2,018,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						2,019,000		
単価						20,190	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0	
単-101号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量	100	単価	70,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート						
			m 3	100	70,452	7,045,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						7,046,000		
単価						70,460	円/m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0	
単-102号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	4,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 3 c m						
			m 2	1	4,111	4,111		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,111		
単価						4,111	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 5m/箇所 65mm/箇所 5.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価	10,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋挿入工 (ロックボルト工)	現場条件I	m	1	7,148.2	7,148		
	ネジ節異形棒鋼ロックボルト(法面用)	D19 SD345(めっき付)	m	1.1	1,220	1,342		
	セメントペースト材料(アンカー用)	N1230kg W/C40~55	m ³	0.005	35,400	177		
	頭部処理等材料費		組	0.2	7,530	1,506		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					10,180		
	単価					10,180	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 5m/箇所 65mm/箇所 6m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価	15,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工 (ロックボルト工)	現場条件II	m	1	11,433	11,433			
ネジ節異形棒鋼ロックボルト(法面用)	D25 SD345(めっき付)	m	1.2	2,150	2,580			
セメントペースト材料(アンカー用)	N1230kg W/C40~55	m ³	0.005	35,400	177			
頭部処理等材料費	D25用	組	0.2	7,700	1,540			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					15,730			
単価					15,730	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 11
							歩掛使用年月	2024. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量		単価	
						1		19,780
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 上下移動工		現場条件II 削孔機械の上下移動		回	1	19,776	19,776	
諸雑費（まるめ）				式	1		4	
計							19,780	
単価							19,780	円/回

							単価使用年月	2024. 11
							歩掛使用年月	2024. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	鉄筋挿入の仮設足場工		単位	空m 3	数量		単価	
						1		4,593
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 足場工		現場条件II 仮設足場の設置・撤去		空m 3	1	4,593.8	4,593	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							4,593	
単価							4,593	円/空m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	盛土内排水工	水平排水材(板状系) t=7mm W=300mm	単位	m	数量	100	100	774.5	774.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員			0.23	24,960	5,740			
			人	0.23	24,960	5,740			
	水平排水材(板状系)	t=7mm W=300mm(リフ型)		101	710	71,710			
			m	101	710	71,710			
	諸雑費(まるめ)			1		0			
			式	1		0			
	計					77,450			
						77,450			
	単価					774.5			
						774.5		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	190,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	119,000	122,570			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,600	67,600			
	諸雑費(まるめ)		式	1		30			
	計					190,200			
	単価					190,200		円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	188,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	117,000	120,510		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,600	67,600		
	諸雑費(まるめ)		式	1		90		
	計					188,200		
	単価					188,200	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	189,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	118,000	121,540		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,600	67,600		
	諸雑費(まるめ)		式	1		60		
	計					189,200		
	単価					189,200	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.4m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	10,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,213.73	42,137		
道路用側溝		PUT-B300-L2000	個	5	12,100	60,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.48	4,900	2,352		
諸雑費(まるめ)			式	1		11		
計						105,000		
単価						10,500	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,213.73	42,137		
ベンチフリューム		BF-I-B300-L2000	個	5	4,770	23,850		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m 3	0.48	4,900	2,352		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						68,340		
単価						6,834	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	8,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,213.73	42,137		
ベンチフリューム		BF-II-B300-L2000	個	5	8,300	41,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	4,900	2,352		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						85,990		
単価						8,599	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	935.24	93,524		
	道路用側溝ふた（車道用）	CT-300 L=500	枚	100	2,020	202,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					295,600		
	単価					2,956	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	405.82	40,582			
道路用側溝ふた(車道用)	SG2T-300-L995(普通目・T-25)	枚	100	18,400	1,840,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		418			
計					1,881,000			
単価					18,810		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	38,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	405.82	40,582		
	柵蓋	S-B600-L600-t12	枚	100	38,000	3,800,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		418		
	計					3,841,000		
	単価					38,410	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し小段面部有り 再生クラッシュラン 40~0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,098.61	50,986		
ベンチフリューム		BF-I-B300-L2000	個	5	4,670	23,350		
再生クラッシュラン		RC-40	m ³	0.48	4,900	2,352		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						76,690		
単価						7,669	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	水平排水材設置	W600×t7(リブ型両面)	単位	m	数量	100	100	単価	1,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員			0.5	24,960	12,480			
			人	0.5	24,960	12,480			
	水平排水材(板状系)	W600×t7(リブ型両面)		101	1,330	134,330			
			m	101	1,330	134,330			
	諸雑費(まるめ)			1		90			
			式	1		90			
	計					146,900			
						146,900			
	単価					1,469			
						1,469		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	11,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	31,928	28,735		
型わく工			人	1.6	30,264	48,422		
普通作業員			人	1.2	24,960	29,952		
諸雑費 (率+まるめ) 6%			式	1		6,391		
計						113,500		
単価						11,350	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	5,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.43	31,928	13,729			
型わく工			人	0.86	30,264	26,027			
普通作業員			人	0.52	24,960	12,979			
諸雑費（率+まるめ） 12%			式	1		6,325			
計						59,060			
単価						5,906		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレンクレーン 各種 無し 10m3/100m2 有り 標準	単位	m ²	数量	100	単価	7,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.8	31,928	89,398			
特殊作業員		人	3.8	29,328	111,446			
普通作業員		人	5.4	24,960	134,784			
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	12.1	26,300	318,230			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.5	43,200	64,800			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		3,342			
計					722,000			
単価					7,220	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレール機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	31,928	19,156		
特殊作業員			人	1.1	29,328	32,260		
普通作業員			人	1.9	24,960	47,424		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	26,300	318,230		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	42,900	38,181	WK240050 単- 154号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		3,949		
計						459,200		
単価						4,592	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	11,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	31,928	28,735		
型わく工			人	1.6	30,264	48,422		
普通作業員			人	1.2	24,960	29,952		
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		6,391		
計						113,500		
単価						11,350	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレンクレーン 各種 無し 10m3/100m2 有り 標準	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	7,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	2.8	31,928	89,398			
特殊作業員			人	3.8	29,328	111,446			
普通作業員			人	5.4	24,960	134,784			
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	12.1	26,300	318,230			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.5	43,200	64,800			
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		3,342			
計						722,000			
単価						7,220		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	12,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.2	31,928	38,313				
型わく工		人	1.6	30,264	48,422				
普通作業員		人	1.2	24,960	29,952				
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		6,913				
計					123,600				
単価					12,360	円/m ²			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 各種 無し 10m3/100m2 有り 標準	単位	m ²	数量	100	単価	8,735
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	31,928	124,519			
特殊作業員		人	5	29,328	146,640			
普通作業員		人	8	24,960	199,680			
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	12.1	26,300	318,230			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	43,200	82,080			
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%		式	1		2,351			
計					873,500			
単価					8,735	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	防護柵設置工 (ガードレール設置工)	土中建込 Gr-Am-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	23,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - A m - 4 E 塗装	m	1	23,230	23,230		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					23,230		
	単価					23,230	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	中間支柱	土中建込 耐雪型 路側用 A種 メッキ 無 無 標準	単位	本	数量	100	単価	4,672
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	31,928	79,820			
普通作業員		人	5.9	24,960	147,264			
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量400~600kg	時間	26.8	8,956	240,020	単-155号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		96			
計					467,200			
単価					4,672	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	ケーブル張	路側用 A種 無 無 標準	単位	m	数量	100	単価	1,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	31,928	22,349		
普通作業員			人	3	24,960	74,880		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1.1	7,751	8,526	単-156号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		45		
計						105,800		
単価						1,058	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	端末支柱	耐雪型 路側用 A種 メッキ 有無無 再生クラッシャーラン 40~0 0.7m3/本 標準	単位	本	数量	単価	金額	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	4.7	31,928	150,061			
特殊作業員			人	2.2	29,328	64,521			
普通作業員			人	12.4	24,960	309,504			
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	84	4,900	411,600			
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	時間	117	7,751	906,867		単-156号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		447			
計						1,843,000			
単価						18,430		円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-133号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	8,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,889.93	8,889		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,889		
単価						8,889	円/m ³	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	t	100	2,300	230,000		
計						230,000		
単価						2,300	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0	
単-135号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0	
単-136号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,928	18,928		
諸雑費（まるめ）			式	1			2	
計						18,930		
単価						18,930	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-137号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	16,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,848	16,848		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16,850		
	単価					16,850	円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-138号	貨物自動車による運搬（1車1回）	スタビライザ（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 20km 無 無	単位	台	数量		1	71,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0	
単-139号	道路施設基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	58,800
						1		58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	33,600	58,800		
			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						58,800		
						58,800		
単価						58,800		
						58,800	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0	
単-140号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10000m3	単位	式	数量	1	単価	45,625
						1		45,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	1.429	31,928	45,625		
計						45,625		
						45,625		
単価						45,625		
						45,625	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-141号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 1500m3	単位	式	数量		1	単価 6,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.191	31,928	6,098		
計						6,098		
単価						6,098	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-142号	路床盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 680m3	単位	式	数量		1	単価 3,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.111	31,928	3,544		
計						3,544		
単価						3,544	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-143号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 9860m2	単位	式	数量	1	単価	102,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.201	31,928	102,201		
計						102,201		
単価						102,201	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-144号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 900m2	単位	式	数量	1	単価	5,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.186	31,928	5,938		
計						5,938		
単価						5,938	円/式	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-145号	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オフソット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5400m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.771	31,928	24,616		
	計					24,616		
	単価					24,616	円/式	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-146号	路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	20,000m3未満 無し 1500m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.191	31,928	6,098		
	計					6,098		
	単価					6,098	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-147号	路床盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 680m3	単位	式	数量		1	3,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.111	31,928	3,544		
計						3,544		
単価						3,544	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-148号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3660m2	単位	式	数量		1	37,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.188	31,928	37,930		
計						37,930		
単価						37,930	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-149号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 900m2	単位	式	数量	1	単価 5,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.186	31,928	5,938	
計						5,938	
単価						5,938	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
単-150号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	ブルドーザ		式	1		548,000	
	計						548,000	
	単価						548,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	59,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,560	27,560			
軽油		L	99	139	13,761			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,000	18,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計						59,330		
単価						59,330	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	42,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,560	27,560			
軽油		L	37	139	5,143			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m ³ （平積0.2m ³ ） 1.7t吊	日	1.6	6,370	10,192			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						42,900		
単価						42,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量400~600kg	単位	時間	数量	1	単価	8,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	25,376	4,313		
軽油			L	6.5	139	903		
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]		モンケン質量400~600kg	時間	1	3,740	3,740		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,956		
単価						8,956	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,560	4,685		
軽油			L	5.3	139	736		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t	時間	1	2,330	2,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	